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Mattilsynet 
Felles postmottak 
Postboks 383 
2381 Brumunddal 

 
 

Det trengs bedre informasjon om og håndheving av  
salgsforbud og kostholdsråd for miljøgiftforurenset norsk fisk 
 
Norges Naturvernforbund har fulgt nøye med i miljøgiftundersøkelsene som er gjort av fisk og 
skalldyr langs norskekysten. Som mange andre, er vi opptatt av å få ned innholdet av miljøgifter i 
fisk og skalldyr. Vi ser det som bekymringsfullt at det faktisk er funnet så mye miljøgifter at det er 
innført kostholdsråd og salgsforbud i mange norske fjorder. Til tross for medieoppmerksomhet om 
miljøgifter generelt, er Norges Naturvernforbund bekymret for at opplysningene om kostholdsråd 
og salgsforbud ikke er godt nok kjent. Dette kan illustreres ved at Vitenskapskomiteen for 
mattrygghet nylig leverte en rapport som dokumenterer at 600 000 nordmenn har et beregnet 
totalinntak av dioksiner og PCB som ligger over det tolerable inntaket. Vi vurderer dette som svært 
alvorlig, selv om det er lagt inn sikkerhetsmarginer i inntaksgrensene. 
 
Så vidt vi vet finnes det ikke oppslag om kostholdsrådene langs den berørte kyststrekningen, ved 
småbåthavner eller der det drives båtutleie. Ved søk på internett er det også vanskelig å finne 
kostholdsrådene med utgangspunkt i Mattilsynets hjemmesider. Vi foreslår at Mattilsynet satser 
aktivt på direkte kommunikasjon med brukerne av fjordene, bl.a. i form av fastsittende oppslag og 
jevnlige annonser i lokalaviser og turistmagasiner. Av hensyn til turistene er det nødvendig at 
rådene også er oversatt til de vanlige fremmedspråkene.  
 
Når det gjelder EUs og norske regler for salgsforbud, kjenner vi til flere konkrete tilfeller hvor 
Mattilsynets sviktende oppfølging av regelverket har ført til unødvendig miljøgiftfare for 
forbrukerne. Vi påpekte dette for et par uker siden i møte med Mattilsynet uten å få svar på hva 
som gjøres for å bedre situasjonen. Vi gjentar derfor et par av de sakene vi har blitt kjent med, og 
som vi mener er spesielt alvorlige. Det er grunn til å tro at tilfellene ikke er unike idet Mattilsynet 
ikke har noen aktiv håndheving av sine egne og EUs råd og forbud om miljøgiftforurenset sjømat:  
- Sild fra Grenlandsfjorden har blitt solgt til Sverige 
- Torsk frembys for salg usløyet, blant annet i Oslofjorden 
- Ål fra Telemarkskysten og andre høyforurensete områder leveres til Danmark. 
- Stor kveite selges 
I alle disse tilfellene gjelder at vi, ut fra generell kunnskap og stikkprøver av sjømaten, vet at den 
ligger over grensen for hva som er tillatt å selge. 
 
Norges Naturvernforbund mener at dette ikke er tilfredsstillende. Både lokalbefolkning, fiskere, 
næringsdrivende og turister bør ha lett tilgang til forståelig informasjon som gjør at de kan unngå 
miljøgiftforurenset mat. Norges Naturvernforbund ber på denne bakgrunn om snarlig svar på 
hvordan slik informasjon om kostholdsrådene og salgsforbudene vil bli distribuert og håndhevet 
mer aktivt.  
 
Med vennlig hilsen  
Norges Naturvernforbund 
 
 
 
Tore Killingland      Per-Erik Schulze 
Generalsekretær     Fagrådgiver miljøgifter 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 
 
Boks 342 Sentrum, N-0101 Oslo – Besøksadr: Grensen 9 B, Miljøhuset G9 – Tlf. +47 23 10 96 10– Faks: +47 23 10 96 11  
e-post: naturvern@naturvern.no – Internett: www.naturvern.no – Bankgiro: 7874.05.56001 . Org nr: 938-418-837 
 
 


	Norges Naturvernforbund

